
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
CREFITO-7 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE: Avenida Tancredo Neves, Ed. Esplanada Tower, nº 939 S/ 101 –  Caminho das Árvores. Salvador/Ba - CEP 41.820.021  

Telefones: 71-3341-8734 /0800-0717171 http://www.crefito7.org.br/ / secretariaexecutiva@crefito7.org.br 

Delegacia em Aracaju (SE)  

Rua Pacatuba, Ed. Paulo Figueiredo, nº 254, Lj. 12 – Centro. Aracaju/Se - CEP 49.010-150 Telefax: (79) 3224-4761 /0800-0717171 

Delegacia em Vitória da Conquista (BA)  

Pça Tancredo Neves, Shopping Conquista Center, 85A, 2º piso, S/ 41D – Vitória da Conquista/BA - CEP: 45.000-525 Telefax: (77) 3421-6520 

 

 
PORTARIA CREFITO-7 Nº 154/2018, de 30 de maio de 2018. 

 
 
 
Nomeia o Sr. Lucíval Ciríaco Cerqueira Santos para o 
cargo de Assessor Contábil.  

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 
7ª Região - CREFITO-7, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e na 
Resolução nº 182/1997 do COFFITO, 

 
CONSIDERANDO que o Art. 37, inciso V, da Constituição Federal, considera de livre 

nomeação e exoneração os cargos destinados às atribuições de direção, chefia e 

assessoramento,  

 
RESOLVE: 
 

Art.1º - Nomear o Sr. Lucival Ciriaco Cerqueira Santos (CRC-BA 023483/O-4) para 
o cargo de Assessor Contábil. 

  
Art.2º-  Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de junho de 2018. 

 
 

Salvador, 30 de maio de 2018 
 

 
Cons. Gustavo Fernandes Vieira 

Presidente do CREFITO-7 
 
 

 
 


